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Republika ¢ Kosovés Ly {4 — ua i Z{f’i r / Komuna Skenderaj

Republika Kosova Opstina Skenderaj

Republic of Kosovo Municipality Skenderaj

Kuvendi i Komunés/Skupitina Opstine/Municipality of Assembly

Né bazé té nenit 52, paragrafi 1 dhe 2, t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisje Lokale, nenit 46 i
Statutit t& Komunés sé Skenderajt me Nr.01-110-385, i datés 03.12.2008, si dhe nenit 12, paragrafi
1,2, 3 dhe 4 t& Udh&zimit Administrativ me Nr. 05/2020 pér procedurén e themelimit, pérbérjen
dhe kompetencat e komiteteve te pérhershme né Komung, Kryesuesja e Kuvendit:

THERRET

(Mbledhijen e Komitetit pér Politiké e Financa, e cila mbahet me datén 22.04.2023,
(dité e marte), me fillim né orén 13:00, n& Sallén e Bordit t& Drejtoréve)

Mbledhja do té keté kété:
REND DITE

Fjala hyrése;

Miratimi i rendit té dités;

Shqyrtimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluara;

Shqyrtimi i Raportit financiar tremujor Janar-Mars 2025, me Nr.02-052/01-0013412/25, i
datés 11.04.2025, (Raporton Drejtori i DBF-s&, z. Ismet Aliu);

5. Té& ndryshme.
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KOMITETI PER POLITIK E FINANCAT,

Né kété mbledhje jané diskutuar kéto pika:

1. Fjala hyrése;

2. Miratimi i rendit t& dités;

3. Shqgyrtimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluara;

4. Propozim-vendim pér shpalljen “Qytetar Nderi” t&¢ Komuné&s s¢ Skenderajt z.Vaughan Smith,
Nr.02-170-01-0010227/25, t& datés 17.03.2025, (Raporton Kryetari i Komunés z. Fadil Nura),

5. Propozim-vendim pér ndryshimin dhe plotésimin e nenit 18 paragrafi 1.1, Shtojca A, t&
Rregullores pér menaxhimin e mbeturinave t& komunés s& Skenderajt, pér ngritjen e tarifés pér
shérbimet t& grumbullimit t&¢ mbeturinave té ofruara nga KRU, “Uniteti”, Sh.A. Mitrovicg,
Nr.02-020/01-0010219/25, té datés 17.03.2025, (Raporton Kryetari i Komunés z. Fadil Nura),

6. T& ndryshme.

Kryesuesja e kuvendit, Adelina Spahiu: T nderuar anétar KPF-sg&, drejtor té drejtorive, prezent
i kemi 4 anétaré, mungon me arsye Besiana Thagi, bashkéngjitet mbledhjes Alketa Mecini.
Vazhdojmé me miratimin e rendit t& dit&s, e hap debatin, nése nuk ka, konstatojmé me (4) vota

pér, (0) kundér dhe (0) abstenim. miratohet Rendi 1 dités.
-Vazhdojmé me miratimin e procesverbalit nga mbledhja e kaluar, e hap debatin, né€se nuk ka
konstatojmé me (4) vota pér. (0) kundér dhe (0) abstenim. miratohet Procesverbalit nga mbledhja

e kaluar: Vazhdojmé me piken 4 t& rendit dités:

-Propozim-vendim pér shpalljen “Qytetar Nderi” t&€ Komunés s& Skenderajt z.Vaughan Smith,
Nr.02-170-01-0010227/25, dt.17.03.2025, (Raporton drejtori Driton Mulaj, ne vend t& kryetarit);

Drejtori i DUMA, Driton Mulaj: Fjala pérshéndetése, Propozim-vendim pér shpalljen “Qytetar
Nderi” t&¢ Komunés sé Skenderajt z.Vaughan Smith. Titulli "Qytetar Nderi", t& Komunés sé&
Skenderajt, i ndahet video-gazetarit Britanik, z.Vaughan Smith, n& shenjé respekti dhe mirénjohje
pér kontributin e dhéne né pasqyrimin e realitetit dhe sensibilizimin e opninionit ndérkombé&tar pér
luftén e popullit shqiptar t& Kosovés pér liri dhe pavarési, si: pasqyrimin € Epopesé s€ UCK-s& ne
Prekaz, mé 5, 6 dhe 7 Mars 1998, Masakrés sé Abrisg, filmimin e intervist€s me heroin Fehmi
Ladrovci, incizimin e Parashutistéve Britaniké gjaté ndérhyrjes se NATO-s né Kosové, si dhe
realizimin e filmit t& njohur pér Luftén e Kosovés, i titulluar "The Valley", i cili mbetet njé ndér
dokumentarét mé te vlerésuar. Titulli “Qytetar Nderi” t&€ Komunés s& Skenderajt z.Vaughan Smith,
do ti ndahet né seancén solemne, qé do té mbahet m& 18 Qershor 2025, n€ Ditén e Clirimit t&
Skenderajt.

Kryesuesja: E hap debatin, fjalén ja kaloj:

Mentor Mehmeti-PDK: Fjala pérshéndetés, ky propozim &shté shumé i gélluar, arsyeja &shté qé
shume véshtir ka gené me i dokumentua gjérat q&€ kané dalé prej luftés. Dhe njé fjalé thoté& q¢& kané



Vazhdojmé me piken 5 té€ rendit dités;

-Propozim-vendim pér ndryshimin dhe plotésimin e nenit 18 paragrafi 1.1, Shtojca A, té
Rregullores pér menaxhimin e mbeturinave t& komunés sé Skenderajt, pér ngritjen e tarif&s pér
shérbimet t& grumbullimit t& mbeturinave té ofruara nga KRU, “Uniteti”, Sh.A. Mitrovicé, Nr.02-
020/01-0010219/25, t& datés 17.03.2025, (Raporton drejtori Driton Mulaj, ne vend té kryetarit),
Drejtori i DUMA, Driton Mulaj: Para vetes ¢ keni Propozim-vendim pé&r ndryshimin dhe
plotésimin e nenit 18 paragrafi 1.1, Shtojca A, t&€ Rregullores pér menaxhimin e mbeturinave t&
komunés s€ Skenderajt, pér ngritjen e tarifés pér shérbimet t& grumbullimit t&€ mbeturinave t&
ofruara nga KRU, “Uniteti”, Sh.A. Mitrovicé€, nga 5€, né 6€, pér ekonomit familjare rezident dhe
nga 15€, né 18€, pér ekonomit familjare jo rezident.

Kryesuesja: E hap debatin, fjalén ja kaloj:

Mentor Mehmeti-PDK: Kéto shterjtime kur jané t& qytetaret ka me pas edhe indinjata, po tu e pa
gjendjen e keqge edhe t&€ kompanive pér shkak t& shtrejtimeve t& jashtézakonshme, nuk besoj qé
gshté shume e papérballueshme po t& qytetaret kemi me pas nj€ indinjaté ka me reflektua keq po
duhet me mirékuptua. Edhe kapak kompania po kané mungesa né grumbullimin e mbeturinave
kohéve t& fundit.

Ilir Ejupi-IDEAL: Fjalé pérshéndetje, edhe vitin e kaluar e kemi pas njé kérkesé t& tillé nga
kompania pér rritjen e gmimit prej 4.50€, né 5€, dhe me sa di né até kohe ¢mimi i naftés ka qené
me i lart, né krahasim me tash, dhe arsyetimi tash pér shkak t& lartésis¢ se fshatrave pér
grumbullimin e mbeturinave e detyron rritjen € gmimit, k&€shtu q& ma miré€ u kan€ me rrit€ né até
periudhé ¢mimin, se jo ¢do vite mé sjell kérkesa pér rritjen e ¢mimeve. Nuk po me duket e
arsyeshme kjo rritje, dhe si komuné &shté miré me fugizua Eko-Natyren, q& né njé kohe shume té
afért me i krye kéto shérbime, dhe personalisht jam kundér késaj rritje t&€ gmimit nga 5€, né& 6€.
Kryesuesja: Fjalén ja kaloj:

Drejtori i DUMA, Driton Mulaj: Mitrovica e Vushtrria vitin e kaluar kur e kemi ngrit ne, ata e
kang€ béré 6€, edhe ne duke e llogaritur amortizimin ¢ automjeteve dhe lartésing e fshatrave dhe
deponin pér grumbullimin e mbeturinave, dhe &shté e arsyeshme t€ behet kjo rritje nga S€, né 6€.
Kryesuesja: Dikush tjetér, nése nuk ka, shkojmé né votim, konstatojmé me (5) vota pér, (0) kundér
dhe (2) abstenim rekomandohet pér kuvend pér miratim. Propozim-vendim pér ndryshimin dhe
plotésimin e nenit 18 paragrafi 1.1, Shtojca A, & Rregullores pér menaxhimin e mbeturinave t&
komunés s& Skenderait, nér ngritien e tarifés pér shérbimet té€ grumbullimit t& mbeturinave t&
ofruara nga KRU, “Uniteti”, Sh.A. Mitrovicé.

Vazhdojmé me piken 6 t€ rendit dit&s; T€ ndryshém; e hap debatin nése nuk ka, me kaq € mbyllim
két&€ mbledhje shihmi né seancé e kuvendit, pér daté ju njoftojmé pérmes emaili, gjitha t&€ mirat.
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Raporti Financiar tremujor Janar-Mars 2025

Kérkesat pér raportim

Raporti Financiar tremujor Komunal pér periudhén Janar — Mars 2025, pérgatitet né bazé t& kérkesave

pér raportim t& pérkohshém dhe vjetor bazuar né dispozitat e neneve 45.4 dhe 46.2 t& Ligjit Nr.03/L-048Pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité” dhe statutit Komunal.
Raporti Financiar Komunal ka pér qéllim t& informimit objektiv lidhur me ecuringé dhe me treguesit relevant
rreth pérmbushjes s€¢ planit t& grumbullimit t& mjeteve sipas burimeve, pérmbushjes s& obligimeve t&
planifikuara sipas plan programeve, dinamikén e mjeteve t& shpenzuara dhe até sipas natyrés sé& shpenzimeve
dhe kategorive t& pércaktuara buxhetore, rrjedhén e parasé si dhe treguesit tjeré q& kané ndikuar né& rezultatet
e pérgjithshme pér kété periudhé,

Periudha e raportimit karakterizohet me faktin se:

- Ekzekutivi rijedhén e parasé e ka pérgatité sipas kérkesave te veta né SIMFK dhe alokimi i mjeteve
nga t& hyrat vetanake dhe alokimet e parakohshme bghen gjithashtu n& Komuné pas sigurimit t& linjave
buxhetore nga Ministria e Financave dhe Transferove bazuar né kérkesat komunale.

Gjithashtu ka vazhduar pagesa e vendimeve pér ekzekutim te detyruar te buxhetit (gjygjésore apo
pérmbarimore) edhe ne tremujorin e paré 2025 pér mésimdhénéset e bazuar ne kontrata kolektive (pérveg
mésimdhénésve i kemi edhe ekzekutime tjera) né shumé prej 253,004.96 € , € q¢ mund te vazhdoj edhe me
tutje, q€ do té sjellé reduktim t& buxhetit né kategoriné pérkatése.

1. TE HYRAT DHE SHPENZIMET BUXHETORE PER PERIUDHEN
RAPORTUESE

Ky raport financiar &shté pérgatitur né ﬁérputhje me SNKSP (Standardet Ndérkombétare té&
Kontabilitetit n& Sektorin Publik) t& bazuar né para‘té gatshme “Raportimi Financiar sipas Kontabilitetit t&
bazuar né& para t€ gatshme”. :

Buxheti i aprovuar pér vitin 2025 &shté 19,881,471.00 € ishpérndaré né pesé kategori ekonomike :

Kategorité ekonomike : B. fillestar
Pagat dhe Shtesat j 11,020,774.00
Mallrat dhe Shérbimet ] 2,846,807.00
Shérbimet Komunale : 287,300.00
Subvencionet i 1,147,000.00

‘| Investimet Kapitale 4,579,590.00
Giithsej K 19,881,471.00




TABELA NR 1 RAPORTI I BUXHETIT DHE EKZEKUTIMIT Tk TIJ : JANAR- MARS 2025

% e
FONDET BURIMORE Buxheti Buxheti Shpenzimet Shpenzimet realizimit
fillestar Aktual (pagesat) 2025 | (pagesat) 2024 32
1 2 3 4 [ s

GRANTI I PERGJITHSHEM 18,172,005.00 18,172,005.00 | 4,970,777.96 | 4,771,832.75 27.35
Pagat dhe Shtesat 11,020,774.00 11,020,774.00 | 2,807,951.35| 2,621,989.19 25.48
Mallrat dhe Shérbimet 2,722,807.00 2,722,807.00 867,215.50 686,133.93 31.85
Shérbimet Komunale 287,300.00 287,300.00 83,903.51 81,349.39 29.20
Subvencionet 1,052,000.00 -1,052,000.00 281,740.50 182,440.00 26.78
Shpenzimet Kapitale 3,089,124.00 3,089,124.00 929,967.10 | 1,199,920.24 30.10
Rezerva
TE HYRAT VETANAKE Aktuale 1,709,466.00 :1,709,466.00 128,020.50 157,014.00 7.49
Pagat dhe Shtesat -
Mallrat dhe Shérbimet 124,000.00 124,000.00 4,949.50 7,198.00 3.99
Shérbimet Komunale 4,700.00 -
Subvencionet 95,000.00 95,000.00 - 60,000.00 .
Shpenzimet K apitale 1,490,466.00 :1,490,466.00 118,371.00 89,816.00 7.94
Rezerva -
TE HYRAT E BARTURA = = s o -
Pagat dhe Shtesat -
Mallrat dhe Shérbimet -
Shérbimet Komunale -
Subvencionet -
Shpenzimet Kapitale -
DONACIONET - - - -
Pagat dhe Shtesat - .
Mallrat dhe Shérbimet - - -
Shérbimet Komunale - -
Subvencionet -
Shpenzimet Kapitale
HUAMARRJA E JASHTME - - - -
Pagat dhe Méditjet
Malirat dhe Shérbimet
Shérbimet Komunale
Subvencionet
Shpenzimet Kapitale ]
GJITHSEJ K. EKONOMIKE 19,881,471.00 19,881,471.00 | 5,098,798.46 | 4,928,846.75 25.65
Pagat dhe Shtesat 11,020,774.00 ‘1i1,020,774.00 2,807,951.35 | 2,621,989.19 25.48
Mallrat dhe Shérbimet 2,846,807.00 2,846,807.00 872,165.00 693,331.93 30.64
Shérbimet Komunale 287,300.00 ¢ 287,300.00 88,603.51 81,349.39 30.84
Subvencionet 1,147,000.00 ‘1,147,000.00 281,740.50 242,440.00 24.56
Shpenzimet Kapitale 4,579,590.00 4,579,590.00 1,048,338.10 | 1,289,736.24 22.89




2. Raporti i Ekzekutimit te Buxhetit 2025 TABELA Nr 1

Ne tabelén nr. 1 kolona 2 nuk jané prezantuar edhe te hyrat vetanake t& pashpenzuara nga viti i kaluar e
qe né total jané 196,632.48, té cilat ende nuk jané ekzekutuar ne sistemin “Free-Balance™ . Shp&rndarja e tyre
do té béhet me vendimin ¢ KK né njé nga mbledhjet e ardhme posa t& marrim konfirmimin nga MFPT-ja.

- Pérqindja e kategorive ekonomike né pjesémarrjen e buxhetit aktual Komunal :

Nga t€& dhénat e buxhetit fillestar t& planifikuar del se kategoria Paga dhe Shtesa merr pjes€¢ me 55.43
% t& buxhetit te pérgjithshém , mallrat dhe shérbimet 14.32 %, komunalit 1.45 %, subvencionet 5.77 % dhe
kategoria e projekteve kapitale merr pjesé me 23.03 % .

Sipas tabelés mund te shihet se shpenzimet e pérgjithshme pér periudhén janar-mars 2025 jané
5,098,798.46 € ose 25.65 % t& buxhetit aktual.

Grafikisht:
Raporti i shpenzimeve Janar-Mars krahasuar me buxhetin aktual 2025
12,000,000.00
10,000,000.00
8,000,000.00
6,000,000.00 1
4,000,000.00 ¢
2,000,000.00 . ' !
J— =z
Pagat dhe Shtesat Ma‘l(lra.t olic Shérbimet Komwunale Subvencionet Shpenzimet Kapitala
Shérhimet .
M Seriesl 11,020,774.00 - 2,846,807.00 C 287,300.00 1,147,000,00 4,579,590.00
M Series? 2,807,951.35 872,165.00 | 88,603.51 281,740.50 1,048,338.10

Pérqindja e fondeve burimore né pjesémarrjen e buxhétit Komunal te aprovuar:

e Grandi qeveritaré né vleré 18,172,005.00.00 € merr pjesé me 91.40 % t&€ Buxhetit Komunal,
o T& hyrat vetanake Komunale né vleré 1,709,466.00 € marrin pjes€ me 8.60 %,

3. TE HYRAT VETANAKE JANAR-MARS 2025

Pervec; Grandeve té pranuara nga niveli qendror pér géllimet e shpenzimeve t& pérgjithshme,
Komuna ka inkasuar edhe t€ hyra vetanake. Ek21st03ne disa kategori kryesore t& hyrave vetanake komunale:
tatimin né prong, gjobat e trafikut, taksa admlmstratl\/e pér leje ndértimi, shérbimet e kadastrave, taksa pér
regjistrimin e automjeteve, por edhe te hyrat nga koricesionet si njé e hyre e njéhershme etj. te cilat kané
rendési te madhe pér buxhetin:e pérgjithshém komural . T€ hyrat janar-mars 2025 t€ ark&tuara kang arritur
né shumen prej  355,378.95 € qé paraqet 20.79 % té planifikimit vjetor, kurse ne krahasim me
periudhén e njgjté t& vitit 2024 jang 0.62 % ma t& larta, pér periudhén ende nuk i kemi pranuar t& hyrat
indirekte ( gjobat) nga MF dhe Transferove te cilat do té reflektojné edhe me % me tepér ne ngritje te t&
hyrave komunale.

Te hyrat Vetanake komunale - Janar-mars 2025 '



FTABELA NR. 2

PASQYRA
e t& hyrave vetanake sipas drejtorive, planifikuar dhe realizuar né periudhén: Janar - Dhjctor 2025
Nr. P& rshkrimi Kodi Planifikimi Realizimi 2% e planit
u . 2025 2025 2024 5/4
1 2 3 4 5 4} 7
I |Administrata dhe personeli 16323 50,100.00 7.967.69 12,742.12 15.90
~ 1 |Certifikaté lindjeje 50013 ~2.500.00]  417.00 965.00]_ 16.68
2 |Cértifikaté kurorézimi 50014 5,500.00 731.00 832.00 13.29
3 |Cértifikaté vdekieie 50015 .| 2.200.00 448.00 432.00 20.36
4 [Cértifiakte — vértetime (& tiera ofiqarike 50016 | 37.000.00] 6.065.00 9,741.00 16.39
5 |Taksa administrative 50019 2.900.00 186.00 206.00] 6.41 |
__ 6 | Sigurimi i automjeteve 50109 120.69 48.60 -
7 |Shitja e pasurisé kumunale 50413 . - 517.52
11| Inspektimi [ 16645 9.000.00( 1.040.00 4.330.00] 11.56
1 |Gjobat nga inspektorgt komunal 50104 7.500.00)  1.000.00 3.990.00 13.33
2 |Gjobat mandatore - hudhja e mbeturinave 50114 - - |
3 |Taksa pér.pranim teknik t& lokaleve 50205 1,500.00 40.00 340.00 2.67
111 | Buxhet e Finance 17523 . 456,460.00 68.807.68 52.257.23 15.07
1 |Tatimi né proné 40110 344.960.00 42.871.68| 27.118.23] 12.43
2 |Taksa pér regjistrimin e automjeteve 50001 : 110.000.00 25.540.00 23.811.00 23.22
4 |Taksat pér vértetime dhe ¢értifikata tiera 50011 1.500.00 396.00 527.00| 26.40
5 |Taks Administrative 50019 : - 801.00
IV | Zhvillimi Ekonomik - Planifikimi 48023 - 55.000.00 850.00 2.700.00 1.55
| |Taksa komunale n& biznes 50201 55,000.00 850.00 2,700.00 1.55
2 |Gijobat e bineséve nea inspektorét financiarg | 50104 - =
IV _|Shérbimet Publike e Mbrojtia Civile 18023 . 5.500.00 415.00 2.080.00 7.55
1 | Taksa per keje parkingu 50008 5,500.00 415.00 1.980.00 7.55
NV _|Bujaési dhe zhvillim rural 47023 . 13.550.00 16.00 100.00 0.12
1 | Nderrimi i destinimit te tokes 50012 . 150.00 - = -
2 | Taksa tjera administrative per bujqesi 50016 | 3,400.00 16.00 100.00 0.47
4 | Participimet n& bujgési 50409 10.000.00 - - =
VIl |Gieodezia, Kadastri dhe Prona 65315 127.923.00 22.090.69 58.465.34 17.27
I |Trashigimia — bartja, regjistrimi i pronés 50011 36.000.00 7.424.00 6.311.00 20.62
3 |Taksé pér fleté-poseduese dhe kome plani 50032 12,623.00 1.731.00 3.275.00 13.71
4 |Taksa administrative 50019 6.300,00 1.696.00 860.00 26.92
5 |Renta - shfrytezimi i prones publike 50405 30,000.00 1,316.85 3,966.00 4.39
6 |Oiraja nga objektet publike 50408 18.000.00 4.424.84 4,644.84 24.58
7 Aktivitetet ng terren pér matje 50504 25.,000.00 5.198.00 8.576.00 20.79
8 - 50012 300.00 30.832.50
VIIT Urban.gLuﬁngMmbﬂiemﬂ 66620 631,583.00 223.353.89 146.614.68 35.36
1 |Lejet ndértimore 50009 292.333.00 91 382.54 78.145.56 31.26
2 |Taksat administrative 50019 250.00 573.00 540.00 229.20
3 | T€ hyrat nga koncesioni - 50417 : 316.000.00|  130.000.00 52,891.60 41.14
4 |Takse komunale per leje mjedisi 50045 10.500.00 587.64 13,162.63 5.60
0__| Legalizimi i i Objekteve Ndertimore 50026 12.500.00 810.71 1.874.89 6.49
TX_|She, e Mi 1ia Sociale 73032 . 16.800.00 5.534.00 5.800.00 32.94
| |Taksa administrative DSHMS 50019 : 13.500.00 5.534.00 5.800.00 40.99
a_ |Shtépia e shéndetit OKMF 74400 : 38.000.00 7.602.00 7.829.00 20.01
; Participimi - arka 50409 : 32,000.00 6.702.00 6.839.00 20.94
2 |Cértifikaté mjeku 50024 6,000.00 900.00 990.00 15.00
X1 | Kultura, Rinia e Sporti 85023 ¢ 450.00 - - =
| |Qiraja nga objekiet publike 50408 - -
2 _|Participimi nga KRS __ (biblioteka) 30409 - 450.00 . - - -
K1 | Ars iae jjéve: 92650 55.000.00 17.702.00 13.040.00 32.19
1 |[Shitja e shérbimeve 50401 - -
2 |Qiraja nga objektet publike 50408 - -
3 |Participimi pér kujdesin e fémiiéve 50409 55.000.00 ~ 17,702.00 13.040.00 _32.19
4 icipimi pér kuidesin e Emiigve-Baié 50409 : -
e GITHSE] TE HYRAT H1.459.366.00 355.378.95 3605.958.37 24.35
Te Hyrat tjera - Gjobat nga Trafiku, Gjykata, e tjera 250,100.00 - 47,205.00 =
1 | T& hyrar nga gjobat n& trafik 50101 180.000.00 - 35.815.00 =
2 | T& hyrar nga gjobal e gjykatave 50102 : 70,000.00 - 11,390.00 -
3 | T€ hyrat nga Agjension Dvinr e tiera 50107 100.00 = = =
AR TEHYRAT KOMUNALE - !| 1,709,a66.00 | 355,378.95 353,163.37 20.79




4. SHPENZIMET BUXHETORE

Shpenzimet ¢ komunés jané realizuar pérmes pesé kategorive ekonomike t& parapara me Ligjin e
buxhetit nr. 08/L-332 pér vitin 2025 duke perjashtuar vendimet gjygjésore dhe pérmbarimore qe mund te
jané shpenzime te paplanifikuara dhe até: -

Paga dhe shtesa
Mallra dhe shérbime
Shérbime komunale
Subvencione dhe

e. Shpenzzme kapitale

NEé tabelén vijuese kemi paraqitur te dhénat pér 1ev12Jen e t& gjitha kétyre kategorive té€ shpenzimeve pér
periudhén raportuese janar-mars 2025 duke krahasuar shpenzimet e késaj periudhé me shpenzimet e
periudhé&s s€ njéjta t& vitit 2023 dhe 2024 si dhe pjesémarrjen e kategorive te veganta t& tyre né€ shpenzimet e
gjithmbarshme komunale pér vitin fiskal 2025.

ISHRSIES S

Sipas tabelés mund te shihet se:

e Masa e pérgjithshme e paguar pér paga ka shenuar rritje ne krahasim me vitin 2024 pér 7.09 % kurse
pjesémarrja e pagave né shpenzimet e pergllthshem komunale pér periudhén janar-mars 2025 é&shté
55.07 % »

o Mallrat dhe shérbimet kané pasur rritje prej 25.79 % ne krahasim me vitin 2024, kurse pjesémarrja e
tyte ne shpenzimet e pérgjithshme &shté 17.11 %.

e Shérbimet Komunale kané& pésuar rritje prej 8.92 %, kurse ne shpenzimet e pérgjithshme marrin
pjes€ me 1.74 %

e Subvencionet kane shénuar rritje prej 16.21: % jané& subvencionuar kryesisht borxhe t&€ mbetura dhe
pagesa t& kétij viti pér Bashkésiné Islame, pagesa pér individ n€ pérkrahje né€ shpenzime shéndetésore
etj. n& shpenzimet e pérgjithshme subvencioﬁet marrin pjesé me 5.53 %

e Shpenzimet Kapitalet kang shénuar rénie pér 18.72 % qe tregon njé shkallé t& ulét t& efikasitetit te
realizimit t& projekteve kapitale pér kété perludhe ndérsa ne shpenzimet e pérgjithshme komunale
marrin pjesé mé& 20.56 %

Ne pérgjithési pagesat e gjithmbarshme komunale j Janar mars 2025 jang pér 3.45 % ma te médha s& ato
ne vitin 2024.. -

N& shpenzimin e buxhetit p&r periudhén raportuese ka pérfitua edhe gjinia feméror€ neper te gjitha

kategorité.

Pér mé tepér té dhénat né tabelén nr.3:



TABELA NR. 3

Llojet e shpenzimeve sipas kategorive dhe nenkodeve

[ Planifikikimi sipas viteve : -
Nr. R LLOJI 1 SHPENZIMEVE 2023 2024 2025
| 11111 Paga neto il 1.941.452.43 | 2,009,939.84 2.238,547.78
2 | 11121 - Tatimi n€ t€ ardhurat personale - 121,076.44 145,710.36 | 138.800.87
3 11131 - Kontributi pensional - punétori 108,898.68 |  122.373.20 |  133.589.00 |
4 11151 Sindikatat 4311.05 4.810.58 568814
5 11152 - Odat profesionale 2.979.93 4,049.45 4.282.88
6 11211 - Pérvoja e punés - 124,838.46 109,674.87
7 11311 Kontributi pensional - punédhénési 108,898.68 122,373.20 133,589.00
8 11411 Shtesa e vegant pér t& zgjedhurit - E 17.139.38
9 11431 - Kujdestaria, puna gjaté natés & puna jasht& orarit t& punés 36,952.41 24,707.48
10 11611 - Shtesat tranzitore - 4,061.24 1,931.86
11 11900 - Pagesa pér vendime gjyqésore - 46,880.45 -
PAGAT DHE SHTESA 2,287,617.21 | 2,621,989.19 2,807,951.26
il 13140 - Transporti pér udh&time zyrtare jashté vendi : 2,508.00 855.00 -
2 13141 - Para xhepi/m&ditjet p&r udhétime zyrtare jashté vendit - - 364.00
3 13142 - Akomodim pér udhétime zyrtare jashté vendit: 1,907.70 2.333.32 78.00
4 13143 - Shpenzimet tjera p&r udhtimét zyrtare Jashte vendi - 3,888.90 -
5 13310 - Interneti 81.14 2.664.00 2,736.00
6 13320 - Telefonia mobile 5.251.06 4,765.95 4,523.01
7 13330 - Shérbimet postare 53.10 487.80 135.90
8 13410 - Sh&rbimet e arsimit dhe trajnimit 7.500.00 9,096.00
9 13440 - Shé&rbimet késhillédhénese dhe profesionale 2,750.00 - 2,310.02
10 13445 - Shérbimet e vecanta - konsulenté dhe kontraktorg individual 1,525.60 1,879.48
11 13450 - Sh&rbimet e shtypjes/printimit 11,415.23 5.440.57 19.865.40
12 13460 - Shérbimet kontraktuese t& tjera 183,476.29 77.427.18 56,088.00
13 13470 - Sh&rbime teknike 6,357.95 171.10 1,576.00
14 13480 - Shpenzimet e an¥tarésimit 7.628.70 7,628.70
15 13475 - Sigurimi fizik i objekteve publike 31,624.32 72.246.72
16 13501 - Mobilie m& pak se 1000 euro 2,144.00 16.484.28 e
17 13503 - Kompijutera me pak se 1000 36,575.88 - -
18 13504 - Hardwer pér teknologji informative <1000 957.20 - -
19 13509 - Pajisje tiera 2,629.00 99.00
20 13610 - Furnizimet p&r zyré 13,180.51 4,823.00 10,312.15
21 13611 - Dokumente blanko 8,158.00 - -
22 13620 - Furnizimi me ushgim dhe pije (jo dreka zyrtare) 6.570.60 24,389.29 15.384.74
23 13630 - Furnizimi mjeksore 10,647.90 7.949.50 1,979.99
24 13640 - Furnizimet e pastrimit 3.510.34 7,770.68 3.000.16
25 13610 - Vajéra 4,075.00 - -
26 13720 - Nafta p&r ngrohie gendrore 2,768.60 18,918.00 32.952.37
27 13760 - Drut& dhe prodhimet e drurit pér ngrohje 77.478.00 126,630.00 31.532.50
28 13780 - Derivatet p&r automjete, gieneratorg dhe makmerl 20,564.34 18.273.64 15,307.85
29 13950 - Regiistrimi i automieteve 160.00 - 1.465.28
30 13951 - Sigurimi i automieteve 1,191.79 274.94 870.22
31 13954 - Kontrollimi teknik j automjeteve 30.00
32 14010 - Mir&mbaitja dhe riparimi i automijeteve 3.493.50 3.403.70 5.307.00
33 14022 - Mirémbaijtja e ndéttesave administrative dhe dfariste 2,460.00 23.217.71 20,834.10
34 14023 - Mirémbaijtja e ndértesave arsimore 9.991.34 99,995.98 10.201.12
35 14024 - Mirgmbajtja e ndértesave shéndetésore 385.60 11,800.00 33,590.70
36 14032 - Mirgmbaijtja e rruggve lokale 40,000.00 131,151.57 242,121.09
37 14040 - Mirémbaijtia e teknologjis& informative dhe te telekomumklmrt 275.00 - 300.00
38 14050 - Mirémbajtia € mobilieve dhe pajisjeve 16,483.60 23.864.50 65,983.50
39 | 14060 - Mirémbaitja rutinore 19,513.90 66,732.47
40 14310 - Kompensimi i pérfagésimit brenda vendit 7,270.02 5.851.80 14,714.65
41 14410 - Vendimet gjyqésore 122,004.96
MALLERA & SHERBIME 479,633.69 | 692,398.93 872,165.00




l 13210 - Energjia Elektrike 65,147.03 | 51426.90 62585.43
) 13220 - Shérbimet e ujésjellésit dhe kanalizimit 901827 |  10201.68 10,666.75
3 13230 - Mbeturinat 909258 | 19,113.04 14,666.58
4 13250 - Telefonia fikse 1,192.50 607.77 684.75
SHPENZIME TE KOMUNALIVE 8445038 |  81,349.39 88,603.51
| 21200 - Subvencionet pér entitetet jopublike 102,237.60 | 90,630.00 134,870.50
2 22202 - Transferet pér pérfitues individual tjeré 127,120.00 119,060.00
3 | 20298 - Pagesat pér shérbimet e varrimit 23,160.00 23,560.00
4 | 22299 - Qiraja pér rastet sociale 1,530.00 4250.00
SUBVENCIONE 102,237.60 |  242,440.00 281,740.50
Tabela nr. 4.

Projektet kapitale té realizuara Janar-mars



INVESTIMET KAPITALE

TABELA NR. 4 Janar - Mars 2025
| 643 SKENDERAJ ) i | Buxheti i Buxhet_i_iI shpenzuaré Totali i %e
10. BUXHETI NGA GRANTET QEVERITARE ] lanifik Shpenzuar | Shpenzuarme | ., . I
i — - planifikuar p realizuar,
IS Emertimi i projekteve | —__|sipas planit| vend/gjyalés. | "~ |
55789 Dron me paisje pércjellése | 6.000.00 . - | - 1 B
43870 Fondi i bashkefinancimit (dfiez}-ji) 190,000.00 | 49,962.96| L 4996296 26.30|
52596 Blerjs dhe mirgmbajtja e kamerave té Hipésimve publike ne: 10.000,00 | 9,749.40| 9.749.40| 97.49,
52597 Blerjue p.ns;uu motorike pér pastiimin e qytelil 33,000.00 | = i = -
54304 Riparim: dhe.zgn_:nnu i nénndaljeve per autobus dhe mbulimi 64.373.20 | 64.373.00! 64,373.00| 100.00
55819 nifrigimi publik ne qyfet dhe bashkési lokale kling e upi 366,627.00 . 63.000.00, _63,000.00! 17.18
| 52666 ndértimi i shétirores natyrale ¥rejaté shtratit té lumit ki ' 40,000.00 | = | = .
| 54317 vendosja e nje billbordi ne pika turistike ne prekaz. 17,000.00 | 11,221.90 | I 11,221.90| 66.01
55825 ndértimi i zonave rekreative né skenderaj, parku "idriz rrec 13.000.00 . | | - -
55843 ndértimi i kendit t& lojrave antivandalizém né qytet né lagj 30,000.00 - | - -
50056 kanalizimi fekal syrigane- baje - | 15,000.00 | - | __-l__ -|
51210 Nd kanali.kiine prekaz turigeve polac girez runik likoc reza | 158,183.43 | 158,183.00] l 153.183.00! 100.00
51211 Nd.trotuareve ndrig.publik ne bl likofc,kline e,kline m,pola | 30,000.00 | - ! - -
52478 Kanalizimi fekal izbicg-rakinicé-leqing 1 10.000.00 | - = =
52556 Kanalizimi agarevé dhe kopiliq i ulét 20,000.00 | = = -
' 52568 Asfaltimi i rrugss ne lagjen 3 - prekaz - 185,861.00 109,793.87 76,000.00 185,793.87 99.96
52572 Punimi i rrjetit té ujesjel|2sit né bl girez 170,000.00 - - -|
52615 Rregullimi i sublendrés - runik 277,725.62 20,000.00! o | 2000000  7.20
52618 Rregullimi i subgendrés - likove - 389,519.35 | 7000000 70._000.00|_ 17.97|
. 52620 Rregullimi i subgendrés - girez 222,250.00 - i |
52621 Rregullimi i subgendrés - kling epérme 10.000.00 =l -1 -
52631 Ndértimi i objektit t& kompleksi i ugk-sé-objekti ¢-s¢ 30.000.00 | - = -
52646 Tribunat né stadiumin e gytetit ~50,000.00 | 30,000.00| 30.000.00/ 60.00
53903 Unaza e brendeshme 3 krahu kah Ilausha | 244,533.00 L) - -
T 54005 Asfaltimi, riparimi dhe kubezimi i rrugeve ne bl likoc, turi 200,000.00 200.000.00 200,000.00,  100.00!
54281 Asfaltimi i rrugeve né fhatrat:kuqiee.qubrel knsterc, vitak, 35,000.00 = - =
54319 Ndertimi i urave ne fshaterat: aqareve, llaushe, kufijice, te 55,000.00 - 55,000.00 55,000.00 100.00
55730 Riparim? dhe mregullimi i parkut "idriz rreci" dhe "shaban p 25,000.00 K - -
55733 Ndertimi dhe asfaltimi i rrugéve né qytet,muga "ali gashi", 20.000.00 - - -
= 55772 Ndertimi i muzeut dhe biblotekés se qytetit 30.000.00 - - -
55780 Rregullimi i kulmit t& objekteve-banesat ¢ kuqe 20.000.00 - Al X
55785 Ndertimi i kolektorit llaushé-tushilé-agarevé faza 1 20.000.00 - - B
90313 Kanalizimi fekal ne fshatin kline e ulet 20,000.00 12,683.00 12.683.00! 63.42
52302 Paisje mjekésore pér nevojat e gkmf-s¢,qmf-sé dhe amf-ve 9.534.00 - J -
56156 Vendosjit e ashensorit né shtepiné ¢ pleqve né gytel 15,000.00 - - -
55170 Furnizimi me kabinete dhe laboratare te shkollave shfmu "sha 56,518.00 - -
21 BUXHETI NGA TE HYRAT VETANAKE Bu).(heti i Shpenzuar Shpenzual: me Totali i % e
i T planifikuar | sipas planit | vend/gjvgits. shpenzuar | realizuar,
54304 Riparimi dhe zgjerimi i nénndaljeve ptr autobus dhe mbulimi ; 50,000.00 - . -
55819 Ndrigimi publik né qytet dhe bashkeési lokale kiing e epérme, | 170,000.00 - - -
50056 Nanalizimi fekal syrigane- baje : 30,000.00 - - -
52556 Kanalizimi agarevtt dhe kopiliq i ulét 45.000.00 - | -
52572 Punimi i rrietit t& uidsiellésit ng bl girez 50,000.00 - - =
52615 Rregullimi i subgendrés - runik 50.000.00 - - -
52621 Rregullimi i subgendrés - kling epérme 70,000.00 | - i .
52631 Ndértimi i objektit & kompleksi 1 ugk-sé-objekti g-s& 70,000.00 - . .
32646 Tribunut né stadiumin e gvietit 15.000.00 - - .
53903 Unazg e brendeshme 3 krahu kah Hausha 25.467.00 25.467.00 25.467.00 100.00
54005 Asfaltimi, riparimi dhe kubezimi i rrugeve ne bl likoc, turi 60,000.00 160,000.00 60.000.00 100.00
54281 Asfaltimi i rrugéve né GShatrat:kugict,qubrel kastere, vilak, 250,000.00 - - -
54319 Ndertimi i urave ne fshaterat: agareve, Haushe, kufqiet, te 30,000.00 - - -
55730 Riparimi dhe rregullimi i parkut "idriz rreci” dhe "shaban p 70,000.00 - - -
55733 Neertimi dhe asfaltimi 1 rrugtve né qytetriuga "ali gashi”, 148,999.00 - = -
55772 Ndertimi 1 muzeut dhe biblotekes se gytetit 75,000.00 - - -
55780 Rregullimi i kulmit t¢ objekteve-banesat e kuge 40,000.00 - - -
55785 Ndertimi i kolektorit llaushe-tushilé-nqarevi faza 1 80,000.00 - - -
90313 Kanalizimi fekal ne fshatin kline e ulet B 30,000.00 10,000.00 10,000.00 33.33
52302 Paisje mjek&sore pér nevojat e qkmif-sg ginf-sé dhe amf-ve 37.000.00 - s -
52602 Blerja ¢ labelave interaktive-digjitale né shfimu shaban jash 28.,614.00 - - -
52605 Ndértimi i kéndeve pér lojéra né shkollat:shabuan jashari ske 22.904.00 22,904.00 22.904.00,  100.00
55170 Furnizimi me kabinete dhe laboratore te shkollave shfinu "shi 42 482.00 - - -
' . L I Buxheti | Shpenzuar | Shpenzuar me Totali i % e
e e DT B L planifikuar | sipas planit | vend/gjygjts. shpenzuar | realizuar
Totall 1 4,579,590.60 | 917,338.13 131,000.00 | 1,048,338.13 22.89




SHPENZIMET SIPAS PROGRAMEVE — DREJTORIVE DHE ZYRAVE

TABELA NR.§S  SHPENIZMET SIPAS PROGRAMEVE
PROGRAMET SHI'ENZUESE TE BUXHETIT 2025 o
LLOJI I SHPENZIMEVE Zyrae Kryetarit | Administrata | Inspekeioni Prokurimi | Ze KK Buxheti SHP
11111 - Paganeto SO 46,235.50 63,243.88 18,154.10 D3(8.05 | 48.781.74 | 35829.59 615362 I
11121 - Tatimi né té ardhurat personale 3,286.24 334737 1,176 52 60563 | 314731 208336 3,781.99
11131 - Kontributi pensional - punétori 2,7137.02 3.646.22 1,046 51 43845| 301888 | 2,08845 388916 |
11151 - Smdikatat 9.15 69.26 891 - 4045 1248 |
11152 - Odat profesionak -
11211 - Pérvoja ¢ pmés 1,363.18 261748 55371 533.06 268.12 | 1,700.28 2868 17
11311 - Kontributi pensional - punédhenési 2,737.02 3,646.22 1,046 51 43845 3,018.88| 2,08845 3,889.16
11411 - Shiesa ¢ veqant pér té zgjedhurit i 5,157.65
11431 - Kujdestaria, puna gjaté natés & puna jashté orant t& punés 141.43 : 5,700 51
11611 - Shtesat tranzitore 966.61 25.17
PAGAT DHE SHTESAT 57,476.1% 76,570.43 21,977.35| 11,332.65| 63,392.58 | 43,855.75 81,674.69
13141 - Paraxhepimeditjet pér udhétime zyrtare jashié vendit 234.00
13142 - Akomodim pér udhétime zyrtare jasht¢ vendit 78.00
13310 - Interneti
13320 - Telefonia mobile 2,844.01
13330 - Shérbimet postare 135.90
13410 - Sheérbmet e arsimit dhe trajnimit
13440 - Shérbimet késhilltdhénese dhe profsionale 2,310.02
13445 - Sherbimet ¢ veganta - konsulent¢ dhe kontraktoré mdividual
13450 - Sheérbimet e shtypjes/printimit 807.07 3,735.00
13460 - Sherbimet kontraktuese t¢ tiera 1,200.00 3,000.00
13470 - Shérbime teknike ;
13480 - Shpenzimet e anétarésimit 7,628.70
13475 - Sigurimi fizk i objekteve publike 55,910.40
13509 - Pajisje tiera * 99.00
13610 - Fumnizimet pér zyré 770.00 3,782.50 997.30
13620 - Furnizimi me ushqim dhe pije (jo dreka zyrtare) 2,654.70 965.00 565.50
13630 - Fumizimi mjeksore ;
13640 - Fumnizimet ¢ pastrimit 600.00
13720 - Nafta pér ngrohje qendrore
13760 - Druté dhe prodhimet e drurit pér ngrohije i
13780 - Derivatet pér automjete. meneratoré dhe makineri 905.03 413.40 4337 561.00 1,049.90
13950 - Regjistrimi i automjeteve ] 340.00
13951 - Sigurimi i automjeteve 1,360.28
13954 - Kontrolimi teknik i automjeteve 30.00 150.00
14010 - Mirémbajta dhe riparimi i automyjeteve 1,525.00 825.00
14022 - Mmembajtia ¢ ndértesave admmistrative dhe afariste 5,700.00 9,434.10
14023 - Mirémbajtja e ndértesave arsmore
14024 - Mirémbajtja e ndértesave shéndetésore
14032 - Mirémbaitja ¢ muggve lokale 3,500.00 25,946.00 205,775.09
14040 - Mi¢mbaitja e teknologjist mformative dhe te telekonmunikimit 300.00
14050 - Miémbaitia & mobilieve dhe pajisjeve 3,630.00 35,566.00
14060 - Miémbajja rutinore ; 63,73247
14310 - Kommensimi i pérfaqésimit brenda verwit 488875 2,658.20 1,169.70
14410 - Vendimet giygésore ! 38,898.23
MALLERA DHE SHERBIME 13,505.52 29,537.70 25,946.00 A 2.178.07| 2,930.87 422,620.48
13210 - Energjia Elekirke g 29,407.08
13220 - Sherbimet e ujésjelsit dhe kanalizimit : 1,559.76
13230 - Mbeturmat J 1,069.16
13250 - Telefonia fikse 570.07
i+, % ¥ SIERBIMET EKOMUNALIVE - . . . - . 32,606.07
21200 - Subvencionet per entitetet jopublike B
22202 - Transferet pér pérfitues individual tjerd 15,400.00. 1,400.00
22298 - Pagesat pér shérbimet e varrimit : 23,560.00
22299 - Qiraja plr rastet sociale ;
SUBYENCIONE DHE TRANSFERE 15,400.00 - . . - - 24,960.00

l

1



TS

SHPENIZMET SIPAS PROGRAMEVE

T — ZLK | Bujgesia P"dhf{‘_’hv‘e GIKdhe P|  Urbanizmi l'snende:esi ‘ KR dhe Arsimi
| 11111 - Pagareto | 1175886 1985168 1604450 | 1997971 ] 2203950 | 3872010 29571 13 1454493 12
!_ 112! - Tatmmi né té ardhurat personale 60432 | 108889 965 62 113133 |, 28598 | 26,353 05 | 691 00 o 88,253 26 I
' 11131 - Kontrbuti pensional - punétori 68097 | 113515 920 34 1.160.18 128574 | 23,7312 1716 53 _86,094 19
11151 - Smdikatat 6.78 2133 705 855 39 L 1117 4,646 17
11152 - Odat profesionale B o 4,082 88 = 20000
11211 - Pervoja e piis - B S6763| 60580  47614] 92493 110296 | 1821475| 118973 7669193 |
11311 - Kontributi pensional - punédhénési 68097 I.__I_35_I5 920 34 1,160.18 1,28574 | 2373121 171653 86,094 19 |
11411 - Shtesa e vecant pér té zgjedhurit 11,981 73 |
11431 - Kujdestara, puna giaté natés & puna jashté orartt (& punes 18,714 .82 150.72
L1611 - Shtesat tranzitore 940.08
PAGAT DHE SHTESAT 14,299.53 | 23,838.00 | 19,326.94 | 24,363.38 26,999.92 | 498,343.49 | 36,045.81 1,808,454.59
13141 - Para xhepimeditjet pér udhétime zyrtare jashi€ vendit 130.00
13142 - Akomodim pér udhétime zyrtare jashts vendit
13310 - Intemeti 2.736.00
13320 - Telefonia mobile 28500 1,394.00
13330 - Sherbimet postare
13410 - Shérbmet e arsimit dhe trajnimit 9,096.00
13440 - Sherbimet késhillkdhénese dhe profesionale
13445 - Shérbimet € veganta - konsulent¢ dhe kontraktoré ndividua! 592 50 1,286.98
13450 - Sherbimet e shtypjes/printimit 199900 1,52657 32991 2,389 70 9078 15
13460 - Sherbimet kontraktuese té tjera 2403780 | 12,232.20 15,618 00
13470 - Sheérbime teknke 1,296.00 280,00
13480 - Shpenzimet e andtargsimit
13475 - Sigunimi fizk i objekteve publie 16,336.32
13509 - Paiisie tjera
13610 - Fumizimet pér zyré 85.00 3,436 25 1,241 10
13620 - Fumizimi me ushqm dhe pje (o dreka avrare) 150.00 567 50 59020 562.70 403124 4,156 90
13630 - Furnizimi mjeksore 197999
13640 - Furnizimet e pastrimit 2,400 16
13720 - Nafta pér ngrohie gendrore 23,237.67 971470
13760 - Drute dhe prodimiet e druit per rrolie 1,450.00 3,187 50 26,895.00
13780 - Derivatet pér automiete, gieneratoré dhe makineri 182.60 608 91 201 36 591 79 8,11795 195193 68059
13950 - Registrami | automjeteve 105 00
13951 - Sigurmi i automieteve 720.22
13954 - Kontrollimi teknik i atomjeteve
14010 - Mirgmbaitia dhe riparimi i automieteve 34500 33000 1,927 00: 35500
14022 - Miémbajtja e ndértesave admmistrative dhe afariste 5,700 00
14023 - Miémbajtja e ndértesave arsimore 10,201 12
14024 - Mirémbaitia e ndértesave shéndetésore 33,590.70
14032 - Miembojtjn ¢ mugive bkale 3,500.00 3,400.00
14040 - Mirémbaitia e teknologjis¢ mformative dhe te telekomunikmit :
14050 - Mirémbaitia e mobilieve dhe paiisieve 14,299.50 12.488.00
14060 - Mir#mbajtia rutinore 3.000.00
14310 - Kormpensimi i pérfagésimit brenda vendit 31800 5.680 00
14410 - Vendimet giyqésore | 13,161.66 | 12,375.20 57,569.87
MALLERA DHE SHERBIME | 178260 | 9,127.41| 256650 | 2,663.13 40,055.93 | 129.553.33 4,696.63 185.285.91
13210 - Energjia Elektrke [ 12,793 83 20,384.52
13220 - Shétbimet e ujésjelkésit dhe kanalizimit 2,062.76 704423
13230 - Mbeturmat 2,399.57: 11,197 85
13250 - Telefonia fikse 3 114.68
: _ SHERBIMET E KOMUNALIVE . I P . - | 1737084, s 38,626.60
21200 - Subvencionet pér entitetet jopublke ] 4,670.50 130,200.00
22202 - Trunsferet pér perfiues ndividual erd 105,310.00 1,650.00
22298 - Pagesat pér shérbimete varrimit
22299 - Qiraja pér rastet sociale 4,250.00
. - .. SUBVENCIONE DHE TRANSFERE s = 4,670.50 s - | 109.560.00 | 131,850.00 P
Daté: 10.04.2025
Kryetari i Komunés
Z. Fadil Nura
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